
z^

statutárního města Brna,
Městské části Brno-Bohunice za rok 2024

Vyvěšeno dne

Sejmuto dne:

V souladu s ustanovením s 17, odst' 8 zákona č. 25ot2ooo Sb., o rozpočtových

pravidlech Územních rozpočtů, v platném znění, je schválený Závěrečný účet městské
části Brno-Bohunice v elektronické podobě zveřejněn na internetových stránkách
městské části www.bohunice'brno.cz, v sekci MČ Brno-Bohunice, Rozpočet lvtČ' oo ;eho
listinné podoby lze nahlédnout na Finančním odboru ÚvtČ Brno-Bohunice, Dlouhá 3,

l' poschodí, dveře č. 108'

lng. Dáša Čechová
vedoucí finančního odboru

VĚREČruÝ ÚčET



pŘíleu v osoosÍ 01. - 12. 2024

Par. Pol. Název položky Schválený
rozpočet

Upravený
rozpočet Skutečnost otlo

0000 1122 Daň z osob za obce 800 000 1 547 690 1 547 690.00 100,00000 1341 Po ze 410 000 410 000 420 147,00 102,50000 1342 Po z 250 000 305 000 307 679,00 100,90000 1343 Po za užívání veř r 700 000 1 710 000 I 807 990,00 105,70000 1361 250 000 250 000 229 950,00 92,00000 4111 Transfer - vol do EP KZ 0 865 500 865 500,00 100,00000 4112 Transfer - státní 6 118 500 6 118 500 6 118 500,00 100,00000 4116 Transfer - SPOD 0 1 692 300 1692 300,00 100,00000 4116 Transfer - KÚ JMK JS 0 23 400 23 400,00 100,00000 4122 Transfer - KU JMK (JSDH) 0 96 000 96 000,00 100,06330 4137 TransÍer - neúčel z MMB 70 167 000 70 167 000 70167 000,00 100,06330 4137 Transfer - účel z MMB 2 060 000 1 841 000 1 841 000,00 100,06330 4137 Transfer- z MMB 431 000 431 000 431 000,00 100,06330 4137 Transfer - neinvestičníz MMB 8 500 000 31 361 000 31 361 000,00 100,06330 4137 Finanční án|za rok2o23 0 704 000 703 954,00 100,06330 4251 Transfer - investičnízMMB 4 712 000 3 573 000 3 573 000,00 100,01019 2131 z u ků 520 000 720 000 764 554,00 106,22144 2132 n z ron etku - reklama 90 000 '100 000 99 904,00 99,92169 2212 P até sankční -SÚ 10 000 0 0,00 0,03111 2212 Smluvní kuta 0 0 49 229,74 0,03113 2122 ZŠ a MŠ Vedle - zapojení lF o 1 500 000 1 500 000,00 100,0
31 't3 2322 ZŠa Vedle e nent 0 0 487 323,00 0,03113 2329 ostatní nedaňové 0 1 50 000 150 000,00 '100,0
3233 2132 Pro em nemovitosti- SVČ tuzan 510 000 510 000 510 000,00 100,03349 2111 hr. sluŽeb zinzerátŮ 50 000 50 000 43 299,25 86,63419 2229 Vratka dotace 0 6 000 5 331,00 88,93613 2111 Uhr. sluŽeb z mu 300 000 300 000 309 700,00 103.23613 2132 Pří z roná u 1 500 000 1 500 000 1832 940,50 122,23613 2324 ísluŽeb _ 10 000 120 000 120 432,96 100,43632 2324 Pohřebné - na 100 000 259 000 289 436,86 111,83639 2131 z n u 810 000 810 000 817 533,80 100,95512 2132 Pro části - JSDH 25 000 25 000 28 621,80 114,56171 2112 z e zboŽi 0 1 000 343,14 34,36171 2132 Krátkod n em 1 000 4 000 5 289,22 132,26171 2212 até sankční 5 000 15 000 17 500.00 116.76171 2310 z DDHM 0 4 000 3 305,79 82,66171 2324 P até neka lové náh 30 000 208 000 238 444,20 114,66310 2141 P z úroků 500 000 1 250 000 1 507 807,16 120,66409 2329 Pří ze Sberbank CZ 0 3 932 000 3 931 217,33 100,0

GELKEM pŘíueut 98 859 500 132 559 390 133 898 322,65 101 ,00000 8115 Neinv' transfer z města B rna2023 0 I 697 9 697,00 100,00000 8'1 í 5 Zůstatek SPoD 2023 0 1 691 1 691,00 100,00000 8115 Změna krátkodob zna 11 000 000 1 5 000 000 15 000 000,00 100,00000 811s Změna krátkodob. na FRR 2 341 000 2 341 00A 2 341 000,00 100,00000 8115 Změna krátkodob. ř' naFZ 30 000 30 000 30 000,00 '100,0

ZDROJE CELKEM 112 230 500 149 941 778 í51 280 710,65 100,9



3314
331 I
331 I
331 I
3326

5331

5169
5229
5339
517 1

Neinvestičnídotace - Knihovna J' Mahena
Nákup sluŽeb - obecní kronika
Dotace na činnost v kultuře
Dotace na činnost v kultuře, LuŽánky
oprava kulturních památek

Výdej v období 1. - 12.2024

25 000
1 000

10 000
0

50 000

25 000
1 000

110 000
15 000
50 000

25 000,00 100,0

299,00 2g,g

106 000,00 96,4

15 000,00 100,0

NázevS POL Schválený UpravenÝ Skutečnost % s/u
22. DOPRAVA I 868 000 I 868 000 6 55í 004,96 73 9
2212 5169 Letní a zimní ěištění komunikací
2212 5171 oprava účelových komunikací
2219 6121 Parkovací stání

7 200 000
968 000
700 000

7 200 000
968 000
700 000

5 765 4'16,65
785 588,3í

0,00

80,1

81,2

0,0

31 - VzDĚLÁruí n ŠxolsxÉ SLUŽBY 49 806 000 78 986 879 64 688 058,30 81,9
Mateřské škol 22 930 000 24794 879 22 913 845,19 92,4
5331

5331

5331

5331

51 69
5169
5169
5171
5171
5169

MŠ Amerlingova - příspěvek na provoz
MŠ Běloruská - příspěvek na provoz
MŠ Švermova - příspěvek na provoz
MŠ Uzbecká - příspěvek na provoz
MŠ Švermova - následná péče o zeleň
oprava střech mateřských Škol, PD
MŠ Beloruská - výkopové práce
oprava střech mateřských Škol, realizace
MŠ Uzbecká - oprava kuchyněk
MŠ Běloruská - rek. venkovních prostor, zeleň
MŠ Běloruská - rek. venkovních3111 6121

3111
3111
3111
3111
3111

3111
3111
3111

3111
3111

1 250
1 450
1 150
1 150

430
135

13 000

000
000
000
000
000
000

0

000
000

0

000

2 365
2 000

1 270
I 476
1 166

1 316
430
155

170
5 811

2720
10 280

000
000
000
000
000
000
000
879

0

000
000

000,00
000,00
000,00
000,00
693,62
282,00
929,69
976,99

0,00
064,54
899,36

1 270
1 476
1 166

1316
424
153

169

5 754

2708
8 474

100,0

100,0

100,0
'í00'0

gB,g

98,9

100,0
gg,0

0,0

99,6

82,4
Základníškol 26 170 000 53 í11 000 40 741708,49 76,7

Arménská _ příspěvek na provoz
zŠ veote.|si- příspěvek na provoz
ZŠ Arménská - átrium, studie
zŠ veotejsi- oprava střechy' PD
ZŠ Arménská - oprava střechy, PD
oprava střech základních škol - realizace
ZŠ Arménská _ oprava obkladů
ZŠ Arménská - sanace vlhkostizdiva
ZŠ Arménská - zřÍzení odborných učeben

31 13

31 13

31 13

31 13

31 13

31 13

31 13

31 13

31 13

31 13

5331

5331

5169
51 69
5169
517 1

5171
6121
6121
6121

ZŠ

ZŠaMŠ ší - venkovni Žaluzie

7 400
6 500

120

265
6 735

'150

4 000
500
500

000
000
000

0

000
000
000
000
000
000

7 400
6 500

140
145
590

35 786
150

000
000
000
000
000
000
000

0

000
000

400
2 000

7 400 000,00
6 500 000,00

129 965,00
107 327,00
569 679,04

24 456 445,21

0,00
0,00
0,00

1 579 39?,24

100,0

100,0

92,0

74,0

96,6

68,3

0,0

0,0

0,0

79,0
ostatní záleŽitosti ve školství 10 000 210 000 201 500,00 96,0

3119 5229 Dotace na činnost s mládeŽí
3119 5339 Dotace na činnost LuŽáns mládeŽí

10 000

0

1 35 000

75 000

126 500,00

75 000,00

93,7

100,0
ZákladnÍ umělecká škola Františka Jílka 96 000 18í 000 '147 559,51 81,5

3231 5169 Nákup sluŽeb

3231 5171 opravy a udrŽování

rovoz3231 5229 Neinvestičnídotace na

20 000
20 000
56 000

60 000
65 000
56 000

45 922,51

45 637,00
56 000,00

76,5

70,2

100,0
Středisko volného času 3 a Švermova 19 600 000 690 000 683 445'í1 99,1
3233 5'169 Nákup sluŽeb
3233 5171 opravya udrŽování
3233 5339 Neinvestiění dotace na

30 000
60 000

510 000

90 000
90 000

510 000

84793,25
88 651,96

510 000,00

94,2

98,5

100,0
33 - KULTURA A sDĚLoVAcí PRo sTŘEDKY í 026 000 1 í41 000 757 5í6'95 66,4

Stránka 1 z 4

0,00 0,0



4324 5011 Platy zaměstnanců
4324 5031 Povinné pojistné na sociálnÍzabezpečení
4324 5032 Povinné pojistné na zdravotní pojiŠtění

4324 5167 SluŽby Školení a vzdělávání

Výdej v obdobi 1. - 12.2024

0

0

0

0

1 243 000
s09 000
112 300
19 000

1243 000,00
309 000,00
1 12 300,00

'19 920,00

NázevS POL. Schválený UpravenÝ Skutečnost % S/U
3349
3399
3399
3399
3399
3399

5169 Noviny ''Naše Bohunice''
504'1 Poplatky OSA
5139 Nákup materiálu

5169 Nákup sluŽeb - kulturní akce
5175 Pohoštění- kulturníakce, jubilea občanů
5194 Věcné a

330 000
15 000
15 000

500 000
15 000
65 000

330 000
15 000
15 000

500 000
15 000
65 000

283 509,84
4 429,57

2 932,00
270 512,00

'10 046,00
39 890,54

85,9

29,5

18,9

54,1

67,0

61,4

HOVA A INNOST 6 155 000 I 055 000 8898í 98,3
34- M
3412
3412
341 I
3429
3429
3429

5137
6121
5229
51 39
51 69
5171

DDHM - herníprvky
Rekonstrukce dětských hřišt'

Neinvestiční dotace v tělovýchově
MinigolÍový areál - materiál na opravy
Minigolfový areál- nákup sluŽeb

a udžováníMi areál_

50 000
6 070 000

10 000
20 000

0

5 000

50 000
I 700 000

280 000
10 000
11 000
4 000

0,00
I603 195,00

270 000,00
9 994,00

'11 000,00
4 000,00

0,0

98,9

96,4

99,9

100,0

100,0

36 - KOMU s A M ROZVOJ í 000 000 í 335 000 1 023 972,78 76,7
Nákup sluŽeb - nebytové prostory

opravy a udrŽování- nebytové prostory

ostatní neinestiční výdaje - vratky
Rozdělení nebyt. prostor Dlouhá 3, PD
Náhrady - pohřebné

Voda - veřejné prostranství

Elektrická energie - veřejné prostranství

Konzultační, poradenské a právní sluŽby
Úorzna vodního prvku na ulici osová
opravy a udrŽování- veřejné prostranství

Parčík Švermova, PD

361 3

361 3

361 3

361 3

3632
3639
3639
3639
3639
3639
3639
3639

51 69
5171
5909
6121
581 1

51 51

5154
5166
5't69
5171
6121
6130 Pozem

20
50
20

100

300
20

220
10

140
10

100
10

000
000
000
000
000
000
000
000
000
000
000
000

20
50
20

100
500
20

320
10

175
10

100
10

000
000
000
000
000
000
000
000
000
000
000
000

0,00
35 796,64
16 204,00

0,00
440 692,00

14 331,00
274 892,61

0,00
155 676,53

0,00

86 390,00
0,00

0,0

71,6

0,0

88,1

71,7

85,9

0,0

89,0

0,0

86,4

0 0

81,

37 _ oGHRANA ŽMoTNíHo PRoSTŘEDÍ 12 213 000 12 244 697 í0 968 556'79 89,6
Sáčky na psíexkrementy
Nákup sluŽeb - odpadkové koše
oprava a ÚdrŽba kontejneroqých stání
Demolice a budování kontejnerových stání
Likvidace ěerných skládek
DDHM

Nákup materiálu

Konzultační a poradenské sluŽby
Nákup sluŽeb

Údrzoa silničnízeleně

3722
3722
3722
3722
3729
3745
3745
3745
3745
3745
3745

51 39
5'169

517 I

6121
5169
5137
51 39
5166
51 69
51 69
5171 o a udrŽovánÍ

100
890
300
167

50
100

500
20

I 800
386
900

000
000
000
000
000
000
000
000
000
000
000

100
940

17

600
50

100
500
20

I 622
39s
900

000
000
000
000
000
000
000
000
000
697
000

96 664,00
913 01 1 ,34

16 940,00
5gg 776,65

0,00
o,o0

214 4g3,gg

0,00
7 933 761,99

324174,40
879 744,64

96,7

97,1

99,6

98,3

0,0

0,0

42,9

0,0

92,0

81,9

97.7

43 - Sociál ní ochrana dětí í0 000 2 530 991 í 800 480,72 71,1

Stránka 2 z 4

100,0

100,0

100,0

99,6



Výdej v období 1. - 12.2024

14 8506171
6171
6171
6171
6171
6171
6171
6171
6171
6171

501 1

5024
5021
5031

5032
5038
51 33
51 36
5137
51 39

400
4 000
2 100

120
1

40
300
250

000
0

000
000
000
000
000
000
000
000

14 199
708
400

4 000
2 100

120
I

40
420
270

000
000
000
000
000
000
000
000
000
000

Platy zaměstnanců v pracovnÍm poměru
odstupné
ostatní osobnívýdaje _ dohody
Povinné pojistné na sociální zabezpečení
Povinné pojistné na veř. zdravotnÍ poj.

Povinné pojistné na úrazové pojištění
Vybavení příručních lékárniček
Knihy, učební pomůcky, tisk
DDHM

Nákup materiálu

12 967 051 ,00
707 233,00
390 309,00

3 722151,00
1 4gg 017,00

62170,00
749,00

24 309,00
395102,94
265 605,99

91,3

99,9

97,6

93,1

71,4

51,

s PoL. Název SchválenÝ Upravený Skutečnost % S/U
4324 5169 Nákup sluŽeb
4324 5173 Cestovné
4329 5194 Věcné dary
4351 5171 DPS - oprava ohřevu vzduchotechniky

oši4351 6122 DPS - řízenízvedací
0

0

1 0 000

0

0
9 691
1 000

10 000
185 000
642 000

9 500,00
1 000,00

0,00
106760,72

0,00

98,0

100,0

0,0

57,7

0,0

52 _ clVlLNí pŘlpnavENosT A KREoVÉ STAVY í0 000 {0 000 000, 0,0
5213 5903 Rezerva na krizová I 10 000 10 000 0,00 0,0

55-P OCHRANA 642 000 764 400 6í9 4í7'50 81,0
5512
5512
5512
5512
5512
5512
5512
5512
5512
5512
5512
5512
5512
5512

501 I
5021
5137

51 39

51 51

51 53
5154
51 56
5162
5163
5167

51 69
517 1

5194

ostatní platy - refundace
ostatní platy - odměny
DDHM

Nákup materiálu

Vodné, stočné
Plyn

Elektrická energie
Pohonné hmoty

SluŽby telekomunikací
Komerční pojistné

SluŽby školení a vzdělávání
Nákup sluŽeb

opravy a udrŽování

Věcné da

1

30
45
45
23

160

85

30

10

95
2

45
70

1

000
000
000
000
000
000
000
000
000
000
000
000
000
000

34
133
67
23

123
170
26
13

95

0
000
000
400
000
000
000
000
000
000

0
000
000
000

49
30

1

0,00
24 650,00

132 404,61

56 817,99
10 300,00
86 999,00

112 679,59
25 944,00
11 561,76
g4 494,00

0,00
47 479,93

26 097,92
0,00

0,0

72,5

99,6

84,3

44,8

70,7

66,3

99,8

88,9

88,9

0,0

96,9

87,0

0,0

3 920 000 3 920 000 3 785 96,6o NY61 -M STN ZASTUPITELS
6112 5021 ostatní osobnívýdaje - odměny
6112 5023 odměny členů zastupitelstva obce
6112 5173 Cestovné
6112 5175 PohoŠtění

80 000
3 820 000

10 000
10 000

80 000
3 820 000

10 000
10 000

53 970,00
3 724 349,00

0,00
7 241,00

67,5

97,5

0,0

72,4

6í- INNOST M SPRÁVY, VoLBY 0 865 500 860 926,00 99,5
Volby do Evropského parlamentu

Vo do k

6117
61 15

0

0

436 000
429 500

431 426,00

429 500.00
99,0

100,0

6í _ clNNosT M STN SP 26 501 000 27 438 000 24 432 556,91 89,0

Stránka 3 z 4

74,9

60,8

91,7

98,4



S POL Název Schválený Upravený Skutečnost 7o S/U
Vodné, stočné
Plyn

Elektrická energie
SluŽby pošt

SluŽby telekomunikacÍ
Nájemné

Konzultační, poradenské a právní sluŽby
SluŽby školení a vzdělávání
SluŽby související s informač. technologiemi
Nákup sluŽeb
Fond zaměstnavatele stravenky
opravy a udrŽování

DDNM - programové vybavení
Cestovné

Pohoštění

Poskytnuté náhrady

Dary obyvatelstvu

Fond zaměstnavatele (dary-jubilea, beneÍity)

Klimatizační jednotka

Výpočetní technika
Umělecké

6171
6171
6171
6171
6171
6171
6171
6171
6171
6171
6171
6171
6171
6171
6171
6171
6171
6171
6171
6171
6171

51 51

5152
5154
5'r61

5162
5164
51 66
5167
5168
5169
51 69
5171
5172
5173
5175
5192
5492
5499
6122
6125
6127

90
300
570
110

60
85

20

300
100

1 214
451

300
50

30

20
5

20
605

100

10

000
000
000
000
000
000
000
000
000
000
000
000
000
000
000
000
000
000

0

000
000

95 000
340 000
570 000
110 000
60 000
85 000
20 000

300 000
1 00 000

1 584 000
451 000
470 000

50 000
70 000
70 000
5 000

20 000
605 000
65 000

100 000
10 000

94 640,00
252 833,10
495 762,50
50 370,00
39 974,74
80 916,00

0,00
150 702,00
92291,90

1 567 959,25
451 000,00
389 921,96

0,00
59 742,00
47 390,00

3 500,00
0,00

569 971,00
62 195,53

0,00
0,00

99,6

74,4

87,0

45,8

66,6

95,1

0,0

50,2

92,3

99,0

100,0

82,9

0,0

85,3

67,7

70,0

0,0

94,2

95,7

0,0

0,0

63 - OSTAT FI OPERACE 2 079 500 2 782 311 í 975 650,87 71,0
631 0

6310
631 0

6320
6330
6399

5163 SluŽby peněŽních Ústavů

5901 Nespecifikované rezervy
5229 Veřejná finanční podpora

5163 Komerčnípojistné
5347 výdqe z finančního vypořádání městu
5365 Daň z příimu - obec

10 000
0

700 000
560 000

I 500
800 000

10 000
698 000
100 000
560 000

I 500
1 404811

6752,97
0,00

5 000,00
558 726,00

361,00
1 404 81 1 ,00

67,5

0,0

5,0

99,8

3,9

100 0

Výdaje celkem 112 230 500 149 941 778 126 361 869,68 84,3

Výdej v období 1. - 12.2024

Stránka 4 z 4



VÝDEJ V oBDoBí 01. - 12. 2024

Vydání dle funkčního třídění SchváIený
rozpočet

Upravený
rozpočet Skutečnost nt

TO

22 - Doprava 8 868 000 I 868 000 6 551 004,96 73,9

31 - Vzdělání a školské sluŽby 49 806 000 78 986 879 64 688 058,30 81,9

33 - Kultura a sdělovací prostředky 1 026 000 1 141 000 757 516,95 66,4

34 - Tělovýchova azájmová činnost 6 155 000 9 055 000 I 899 169,00 98,3

36 - Komunál. sluŽby a územní rozvoj 1 000 000 1 335 000 1 023 972,79 76,7

37 - ochrana Životního prostředí 12213 000 12 244 697 10 968 556,79 89,6

- Sociálně-právní ochrana dětí 10 000 2 530 991 1 800 490,72 71,1

52 - Civilní připravenost a krizové stavy 10 000 10 000 0,00 0,0

55 _ PoŽární ochrana 642 000 764 400 619 417,50 81,0

61 _ Místnízastupitelské orgány 3 920 000 3 920 000 3 785 559,00 96,6

61 - Činnost místní správy, vč. voleb 26 501 000 28 233 500 25 293 482,81 89,6

63 - ostatnífinanční operace 2 079 500 2 852 311 1 975 650,97 69,3

Výdej celkem 1 12 230 500 149 941 778 í26 36í 869,68 84,3



Přehled kapitálových výdajů městských částí v roce2024
Městská část: Brno - Bohunice

v tis. Kč hal.
Pro informaci (+ z ostatníchzdroiů) 2024 uR 2024 31.12.2024

F
V

7

* ostatní

investorstyí - s označenímORG
investorsfuí - bez označení

z JmK

R
o

k

2

0

2

7

7

+ ostatní

investorslví - s označenímORG 4 579 3 22t 2 579 000.00
z MMB bez označení + různé 133 352 352 000.00

]nvesíiční z JmK

Celkem z ostatních zdrojů 4 712 3 573 2 931 000,00

Celkem z vlastních 20 545 20 134 I6 464 818,78

C e lke m kap ittilov é vý daj e 25 257 23 707 19 395 818,78

Z vlcstních v tis. Kč v Kč, hal'
PAR POL TEXT sR 2024 uR 2024 3t.12.2024 Poznámka
2219 Doprava 700 700 0,00

6121 700 700 0,00
komunikace a stánl 700 700 0.00

3II1 13 000 10 280 I 474 899,36
6121 13 000 10 280 I414 899,36

venkovnÍch l3 000 l0 280 8 474 899.36
3113 Zdkladní školy 3 000 2 400 I 579 392,24

6t2l a 3 000 Ž 4oo 1579 392.24
zdiva 2 000 0

21 - učeben 500 400
ZŠaMŠ l0 - venkovní žaluzie 500 2 000 I 579 392.24

3412 TěIovýchova l aijmovd činnost 3 570 6 200 ó 103 I8s'00
6t2l a 3 570 6 200 6 103 185.00

hřišť v sídlištiRekonstrukce 3 570 6 200 6 103 185.00
3613 Nebytové hospoddřství 100 100 0,00

6t2t EqCovy, haly a stavbv 100 100 0.00
Dlouhá 3 100 100 0.00

3639 službJl a územní nezařazené 3I 3t 7 380,00
6121 ha a 2t 2l 7 380,00

Švermova 2t 21 7 380 00
6130 l0 t0 0,00

l0 10 0.00
3722 a svoz komundlntch 34 248 237 776,65

6121 34 248 237 776,65
budování stáni 34 248 237 776.6s

6171 mísínt 110 175 62 185,53
6122 0 o5 62 185,53

0 65 ó2 l 85.53
672s 100 100 0,00

technika 100 100 0.00
6tz7 t0 10 0.00

díla t0 l0 0.00

Celkem z vlestních prostředků 20 545 20 134 I6 464 818,78



Investiční transfery z MMB s označením oRG 1_9xxx

Městská část: Brno-Bohunice

v tis. Kě v Kč, hal.

Akce ORG (1-9xxx) uR12t2024 Skutečnost k
31.12.2024

Z roku 2023

xxxx

2024

dětského hřiště ulici Moldavská 3265 2 500 2 500 000,00

arčík Švermova - PD 3009 79 79 000,00

zvedací vo Arménská 2 3009 642 0,00

Celkem 3221 2 579 000,00



Přehled hospodaření s majetkem Mč Brno_Bohunice za rok 2024

Název majetkového účtu Účet Stav k 1.1.2024 Přírůstky Únytry
Stav k

31.12.2024

Software 013 0 138 981 0 138 981

etek 018 I 52r 852 112772 72 t}I 1 562 523

ostatní 019 7r 400 0 0 71 400

Dlouhodobý nehmotný majetek celkem 1 593 252 251 753 72 101 I 772 904

021 710 798 954 r0 855 229 I 769 741 719 884 435

Samostatné mov. věci a mov. věcí 022 26 621 475 Ir0 344 1 365 606 25 366 2r2

dlouhodo 028 38 057 109 r 349 450 2 126 422 37 280 137

Dlouhodobý hmotný majetek celkem 775 477 538 12315 023 s 261 776 782 530 785

Kultumí 032 2 098 s62 0 0 2 098 s62

etek 042 1 647 22r It 411 699 l0 917 414 2 I4r s06

CELKEM 780 816 s73 23 978 474 t6 25t 291 788 543 757



SoUHRN FINANčNÍHo VYPoŘÁuÁNÍ ZA RoK 2024

Název finanční operace v Kč i hal.

ZDROJE finančního

z města do MČ _ I0oÁz e 0,00

z města do MČ - 2O%, z e etku 2 r72100,00

iné zdroje 0,00

hrn zdro ů finančního 2 172 100

POTŘEBY finančního ořádání

z vtČ do města 4 574,00

ostatní potřeby
0,00

Uhrn otřeb finančního 4 574,00



Finanční vypo ádání za rok2024

Finanční vypo ádaní

porŘrBy: 
t<

odeslání na
MMB

L 2 3 4 5 6 7

ze státního

ochrana dětí l30l l 1691,00 1 692300 t 693 991 00 I 693 720,00 271,00 x 0,

0,00

4 574,00

4 574,00

Dotace z rozpočtu Jihomoravského kraie

0,00

0,00

0,00

Transfery z rozpočtu města Brna - investiční

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

Transfery zrozpočtu města Brna - neinvestiční

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

ZDROJE =

doplatek z
MMB

x

x
x

X

X

X

x

x

x

x
X

X

x

x

x

x

X

x

X

Rozdíl

sl.3-sl.4

0,00

4 s',t4,00

4 845,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

642000,00

642 000,00

0,00

2796073,97

78239,28

0,00

0,00

0,00

71522,36

2 945 835,61

Použito k
31.12.2024

429 500,00

43t 426,00

2 554 646,00

96 000,00

23 400,00

I l9 400,00

3s2 000,00

2 500 000,00

79 000,00

0,00

2 931 000,00

300 000,00

28 022 926,03

106 760,72

I 648 000,00

193 000,00

45 000,00

324174,40

30 639 861,15

Součet

sl. I + sl.2

429 500,00

436 000,00

2 559 491,00

96 000,00

23 400,00

I l9 400,00

352 000,00

2 500 000,00

79 000,00

642 000,00

3 573 000,00

300 000,00

30 819 000,00

185 000,00

I 648 000,00

193 000,00

45 000,00

39s 696,16

33 585 696,76

Pos\ytnuto k
3t.12.2024

429 500,00

436 000,00

2 557 800,00

96 000,00

23 400,00

119 400,00

352 000,00

2 500 000,00

79 000,00

642 000,00

3 573 000,00

300 000,00

30 819 000,00

185 000,00

I 648 000,00

193 000,00

45 000,00

386 000,00

33 576 000,00

ZtstatekzFY
rols2023

x
X

x
x
x

x

X

x

X

X

X

x

X

X

X

9696,76

UZ, ORG

98193

98348
Celkem

551

14004

7t

68

69

69
Celkem

5l
56

59

t3

74

78

79

Celkem

Text

do

Volby do Ewopského parlamentu

ecne

Zásahové vybavení

Celkem

Demolice a budování kontejnerov ch stání

H istě Moldavská

Parčil< Švermova, PD

Zveďaci plošina na DPS

SVČ Lužánky - p íspěvek na provoz

oprava st ešních plášťti MS + Zs
Oprava vyh evu vzduchotechniky na DPS

Účelove komunikace, riklid chodníkri a komunikací

V daje na JSDH
Po ádríní kulturních akcí

Úarzaasilniční zeleně



Název organizace Výše
Íinanční
dotace

Vyčerpáno
(Kč)

Vyúčtováno
dne

Rozhodnutí
RMč, ZMč Smlouva číslo

TJ Tatran Bohunice, z.s
tČo: oos++gt+

145.000 145.000 24.01.2025 ZMČ
2r.02.2024

08-004lz4lMlČ

OREL jednota Brno-Bohunice
ICO: 65350057

135.000 114.844
Vratka
20.156

3.2.202s RMC
31.01.2024

08-00'l124'7ll/lČ

S Brno-BohuniceSH
64329933IČo:

66.000 66.000 3.2.2025 ZMČ
21.2.2024

08-006/24lMČ

Sport
ICO:

Bohunice spolek
44992718

5.s00 5.500 3.2.2025 RMC
3r.01.2024

0s-0I2l24lMČ

Lužáttky
00401 803

SV
tČo:

600.000 600.000 3.2.2025 ZMC
21.02.2024

08-005/24lMČ

Malý fotbal Brno
tČo: zse+z+qt

45.000 4s.000 28.01.202s RMC
31.01.2024

08_0l3/24lMČ

tČo s+gzllzs
famí úřad 27.000 27.000 23.01.202s RMC

31.1.2024
08-015/24lMČ

ICO 44993536
Fr. Jílka 56.000 56.000 22.01.2025 RMC

3r.01.2024
08-008/24lMČ

30. PS Galaxie,32. PTO
Severka, tČo: ots L4563

15.000 15.000 29.0r.2025 RMČ
31.1.2024

08-0l4l24lMČ

CTU-T.K.Smrček Brno
tČo:

4.000 4.000 13.12.2024 RMC
31.01.2024

08-O16l24lMč

inBalance, z.s.
ICO: 03570878

15.000 15.000 22.01.2025 RMC
3r.01.2024

08-009l24lMČ

SK Tori Judo Brno
IČo:

10.000 10.000 02.01.202s RMC
3L0t.2024

08-017l24lMČ

PROBO z.s. Brno
IČo:

35 000 35.000 22.01.2025 RMČ
10.04.2024

08-043l24lMČ

Finanční dotace poskytnuté neziskovým organizacím v roce 2024

vKč

Vratka OREL jednota Bmo-Bohunice ve výši 20 156,00 Kč byla připsána na účet městské
části dne 04.02'2025'



HOS DAŘE ís roru ZARoK2024

Kč a hal

FoND zRmĚsrrunVATELE

Zdroje fondu

Počáteční stav k 01. 01 .2024 56 496'í 1

Tvorba - základní příděl 1 006 288,29

Úroky 3 978,06

CELKEM 1 066 762,46

Použití fondu

Příspěvek na stravování 395 360,00

Dary, benefity 569 971,00

Bankovní poplatky 144,00

CELKEM 965 375,00

STAV FoNDU ZAMĚSTNAVATELE k 31. 12. 2024 10í 387'46

FOND REZERV A ROZVOJE

Zdroje fondu

Počáteění stav k 01. 01 ' 2024 2 360 103,54

Úroky 109 061 ,05

CELKEM 2 469 í64,59

STAVFoNDU REZERVA RozVoJE k3í. 12.2024 2 469 164,59



Hos ářské sledkv ons h oro izací zřízených

za rok 2024

Kč a hal

Výsledek
hospodaření Rezervnífond Fond

odměn

MŠ Brno, Amerlingova 4 154 420,13 154 420,13 000,

uŠ porraoka, Brno, Běloruská 4 300 003,43 300 003,43 0 00

MŠ se speciální třídou pro děti
s vadami řeči, Brno, Švermova 11 346 977,12 346 977,12 0 00

MŠ Brno, Uzbecká 30
109 300,65 109 300,65 0 00t

ZŠ Brno, Arménská 21
312 639,33 312 639,33 0 00

ZŠ a MŠ Brno, Vedlejší 10
1 1gg 169,63 1 199 169,63 0,00

CELKEM 2 422 509,29 2 422 509,29 0,00

Rozd-ělení zlepšeného hospodářskétro výsledku příspěvkových organizacÍ bylo
schváleno na 65' zasedání Rady MČ Brno-Bohunice konaném d-ne t z'oz.zozs.



Hospodaření Mč Brno_Bohunice v roce 2024
VedIejší hospodářská činnost _ Bytové hospodářství

Náklady

Učet Cinnost Kč

501 Spotřeba materiálu 237,16

502 Spotřeba energie 133 196,g9

511 opravy a udrŽování 808 612,19

518 ostatní sluŽby 154 145,53

521 Mzdové náklady 563 693,00

524 Zdravotní a sociální pojištění 190 529,00

549 ostatní náklady z činnosti 25 494,05

551 Odpisy - majetek 2 929 636,00

556 opravné poloŽky k pohtedávkám -174 906,36

557 Náklady z vyřazených pohledávek 306 1gg,g0

591 Daň z př'ljmu 272 367,00

Náklady celkem 5 208 204,35

Výnosy

603 Nájemné 2 639 723,00

641 Smluvní pokuty a penále 304 010,41

649 ostatní výnosy z činnosti 228 722,95

662 Ú roky 414,30

672 Výnosy z transferů 197 063,99

Výnosy celkem 3 369 934,54

Ztráta (výsledek hospodaření po zdanění) -1 838 269'8í



ffilsrno
l||spol' s Í.o.

ZpnÁvn o vÝslroru pŘrzrouvtÁtuí HosPoDAŘrmí

uĚsrsrÉ čÁsrr BRNO - BOHUNtcE
zAoBDoBíoD 1. L.2024 oo 31. t2.2024

podle zákona č.93/2009 Sb., o auditorech a o změně některých zákonů, ve znění pozdějších předpisů, auditorského standardu

č' 52, da|ších relevantních předpisů vydaných Komorou auditorů české republiky, podle ustanovení 5 42 zákona č. !28/2ooo
Sb., o obcích (obecní ziízení\, ve znění pozdějších předpisů a podle ustanovení S 10 zákona č.42o/2oo4 Sb., o přezkoumávání

hospodaření územních samosprávných celků a dobrovolných svazků obcí, ve znění pozdějších předpisů (dá|e i jen ,,zákon
č.42o/20o4 Sb." nebo ,,zákon o přezkoumání.,).

1 VšeosrcNÉ lNFoRMAcE

Název územního samosprávného celku 5tatutární město Brno, městská část Brno-Bohunice
44992785

Právní forma: územní samosprávný celek
Sídlo: Dominikánské nám. 1, BÍno Psč 601 67
Statutární orgán: lng. Antonín Crha, starosta městské části Brno-Bohunice

Místo přezkoumání: Prostory úřadu městské části Brno_Bohunice
Doba provedení dílčího přezkoumání: L9.9.2024
Doba provedení závěrečného přezkoumání: 4.2.2025
Určení zahájení přezkoumání hospodaření: Projednání a předání plánu dílčího přezkoumání hospodaření včetně

předání úvodních požadavků dne 12. 9'2024
Určení ukončení přezkoumání hospodaření: Projednání a předání zprávy o vrisledku přezkoumání hospodaření dne

31. 3. 2025
Určení zprávy: Zastupitelstvo Brno-Bohunice, zveřejnění

Auditorská společnost: H Z Brno, spol. s r.o.

Minská 160/102' 616 00 Brno

46964720

Evidenční číslo č.416

osoby provádějící přezkoumání hospodaření: lng. František Mikuláček - odpovědný auditor
Miroslava ondráčková
Bc. lveta Doskočilová

Vymezení pravomoci auditora k provedení
přezkoumání hospodaření územního celku:

Auditorská společnost provedla přezkoumání hospodaření městské části
Brno-Bohunice v souladu s ustanovením 5 4 odst. 7 zákona č. 42o/2oo4 sb.,
ustanovením 5 2 písm. c) zákona č. 93/2oo9 Sb., o auditorech a o změně
některých zákonů, ve znění pozděiších předpisů.

Datum vyhotovení zprávy: 31. 3.2025



ffilsrno
llrpol. s r.o.
MpBi.9l* e.''F.iN.t'Ť

2 Popts pŘEzrouvtÁtrtí

Přezkoumání hospodaření územního samosprávného celku za rok 2024 bylo provedeno na základě Smlouvy o provedení
přezkoumání hospodaření účetní závěrky uzavřené dne 3.6.2022 mezi statutárnÍm městem Brnem a společností NExlA AP a.s'

Společnost NEX|A AP a.s. provedla přezkoumání hospodaření statutárního města Brna, městské části Brno-Bohunice za rok
2024 spolu se společností H Z Brno, spol. s r.o. jako členové konsorcia společností NExlA AP a.s., lČo: 48II71I3, se sídlem
Sokolovská 5/49, Praha 8, PsČ 186 oo a H z Brno spol' s r.o., lČo: 46964720, se sídlem Minská L6o/Ioz,616 00 Brno dle
konsorciální smlouvy ze dne 9,3.2022.

2.L Předmětpřezkoumání
Předmětem přezkoumání jsou podle ustanovení 52 odst. ]- zákona č. 42o/2oo4 Sb., údaje o ročním hospodaření, tvořÍcí
součást závěrečného účtu podle 517 odst. 2 a 3 zákona č. 25ol2ooo Sb., o rozpočtových pravidlech Územních rozpočtů, ve

znění pozdějších předpisů, a to:

a) plnění přÍjmů a výdajů rozpočtu včetně peněŽních operací, týkajících se rozpočtových prostředků,

b) finanční operace, týkající se tvorby a použití peněŽních fondů,

c) náklady a výnosy podnikatelské činnosti územního celku,

d) peněŽní operace, týkající se sdružených prostředků vynakládaných na základě smlouvy mezi dvěma nebo více

Územními celky, anebo na základě smlouvy s jinými právnickými nebo fyzickými osobami,

e) finanční operace' týkající se cizích zdrojů ve smyslu právních předpisů o účetnictvl

f) hospodaření a nakládání s prostředky poskytnutými z Národního fondu a s dalšími prostředky ze zahraničí
poskytnutými na základě mezinárodních smluv,

c) vyúčtování a Vypořádání finančních vztahů ke státnímu rozpočtu, k rozpočtům krajů, k rozpočtům obcí, k jiným

rozpočtům, ke státním fondům a k dalším osobám.

PředmětempřezkoumánívsouladusustanovenímS2odst'2zákona č.42o/2oo4Sb.jsoudáleoblasti:

a) nakládání a hospodařenís majetkem ve vlastnictví územního celku,

b) nakládánía hospodaření s majetkem státu, s nímž hospodaří územní celek,

c) zadávání a uskutečňování veřejných zakázek, s výjimkou úkonů a postupů přezkoumaných orgánem dohledu podle

zákona č. t34/20L6 Sb., o veřejných zakázkách, ve znění pozdějších předpisů,

d) stav poh|edávek a závazků a nakládánís nimi,

e) ručení za závazky fyzických a právnických osob,

f) zastavování movitých a nemovitých věcíve prospěch třetích osob,

c) zřizování věcných břemen k majetku územního celku,

h) účetnictvÍ vedené územním celkem,

i) ověření poměru dluhu územního celku k průměru jeho příjmů za poslední4 rozpočtové roky podle právního předpisu

u pravuj ícího rozpočtovou odpovědnost'

Tel +420 603 243 7só l Tel +420 6a4 29o 579
HZ Brno, spol. s r.o. l Minská ló0/l02 l

Zapsaná Krajskýrn soudern v Brně, sp.zn. C7 l l 2

E-maii info@hzbrno.cz
ó16 00 Brrro _ Žabovřesky
lČ 46s64720

Page 2 oí 12



nl-Lý/Erno
Ilspol' s Í.o.

2.2 Hlediskapřezkoumáníhospodaření
Předmět přezkoumání podle ustanovení 53 zákona č.42o/2oo4 Sb. (viz bod 2.]' této zprávy) se ověřuje z hlediska:

a) dodržování povinností stanovených zvláštními právními předpisy,

b) souladu hospodaření s finančními prostředky ve srovnání s rozpočtem,

c) dodržení účelu poskytnuté dotace nebo návratné finančnívýpomoci a podmínekjejich použití,

d) věcné a formální správnosti dokladů o přezkoumávaných operacích,

Právní předpisy použité při přezkoumání hospodaření pokrývající výše uvedená hlediska jsou uvedeny v přÍloze A, která je

nedílnou součástí této zprávy'

2.3 Definováníodpovědností

Za hospodaření, které bylo předmětem přezkoumání a za jeho zobrazení vúčetních a finančních výkazech, jeodpovědný

územnÍcelek.

Naší úlohou je, na základě provedeného přezkoumání hospodaření, vydat zprávu o výsledku přezkoumání hospodaření.

Vsouladu se zákonem o auditorech a Etickým kodexem přijatým Komorou auditorů české republiky jsme na územním celku
nezávislía splnili jsme i další etické povinnosti vyplývající z uvedených předpisů. Rovněž jsme splnili požadavky týkající se řízení
kvality stanovené mezinárodním standardem pro řízení kvality lSQC 1.

Přezkoumání hospodaření jsme provedli v souladu se zákonem o auditorech, auditorským standardem č. 52 a dalšími
relevantními předpisy vydanými Komorou auditorů České republiky a s ustanovenÍmi S 2, 3 a 10 zákona č.42ol2}o4Sb. Podle
těchto předpisů jsme povinni naplánovat a provést přezkoumání hospodaření tak, abychom získali omezenou jistotu, zda
hospodaření územního celku je v souladu s hledisky přezkoumání hospodaření (viz bod 2.2 této zprávy).

2.4 Rámcový rozsah prací

Za účelem vykonání přezkoumání hospodaření statutárního města Brna, městské části Brno-Bohunice a vyjádření závěru
zprávy o výsledku přezkoumání hospodaření byly použity postupy ke shromáŽdění dostatečných a vhodných důkazních
informací. Tyto postupy se svým charakterem a načasováním liší od postupů prováděných u zakázky poskytující přiměřenou
jistotu a mají menší rozsah a jsou auditorem aplikovány na základě jeho odborného úsudku včetně vyhodnocení oblastí, v nichž
je u předmětu přezkoumání hospodaření pravděpodobný výskyt významných (materiá|ních) chyb a nedostatků. Při

vyhodnocování těchto oblastí auditor bere v úvahu vnitřní kontrolní systém statutárního města Brna, městské části Brno-
Bohunice' Použité postupy zahrnují výběrový způsob šetření a významnost (materialitu) jednotlivých skutečností. Míra jistoty

získaná u přezkoumání hospodaření je tudíž významně niŽší než jistota, která by byla získána provedením zakázky poskytující
přiměřenou jistotu.

označení všech dokladů a jiných materiálů vyuŽitých při přezkoumání hospodaření statutárního města Brna, městské části
Brno-Bohunice je uvedeno V samostatné příloze D, která je nedílnou součástí této zprávy. V rámci přezkoumání hospodaření
statutárního města Brna, městské části Brno-Bohunice činil auditor idalší kroky a využíval i další informace, které nejsou
součástí tohoto označení.

Tel +420 603 243 78ó l

HZ Brno, spol. s r.o. I

Zapsaná Krajským soudem v Brně' sp.zn. C7 l l 2

Tel +420 604 290 579
Minská l60/l02 l

E-mail in{o@hzbrno.cz
616 00 Brno-Žabovřesky
,Č 46964720

Page 3 of 12



EIsrno
lllspol,6 r.o.

3 ZÁvĚn zpnÁvv o vÝslroxu pŘezrourvrÁruí nospoonŘrmí

3.1 Vyjádření k souladu hospodaření s htedisky přezkoumání hospodaření

Na základě námi provedeného přezkoumání hospodaření statutárního města Brna, městské části Brno-Bohunice jsme nezjistili
žádnou významnou skutečnost, která by nás vedla k přesvědčení, že přezkoumávané hospodaření není ve všech významných
(materiálních) ohledech v souladu s hledisky přezkoumáníhospodařeníuvedenými v bodě 2.2 této zprávy.

3.2 Vyjádření ohledně chyb a nedostatků

Zákon č' 42o/20o4 Sb., o přezkoumáváníhospodařeníúzemních samosprávných celků a dobrovolných svazků obcí, ve znění
pozdějších předpisů, stanoví, abychom ve zprávě uvedli závěr podle ustanovení S 10 odst.2 písm' d) a odst.3 citovaného
zákona' Toto ustanovení vyŽaduje, abychom ve své zprávě o výsledku přezkoumání hospodaření uvedli, zda při přezkoumání
hospodaření byly zjištěny chyby a nedostatky a v čem případně spočívaly, a to bez ohledu na jejich významnost (materialitu) a

jejich vztah k hospodaření územního celku statutárního města Brna, městské části Brno-Bohunice jako celku.

Při přezkoumání hospodaření statutárního města Brna, městské části Brno-Bohunice za rok 2024 nebyly zjištěny chyby a

nedostatky

3.3 Upozornění na případná rizika
Na základě zjištění podle ustanovení 5 L0 odst. 2 písm. b) zákona č.42ol2oo4Sb., ve znění pozdějších předpisů, upozorňujeme
na následující případná rizika, která mohou mít negativní dopad na hospodaření statutárního města Brna, městské části Brno
Bohu nice:

Při přezkoumání hospodaření statutárního města Brna, městské části Brno-Bohunice za rok 2024jsme nezjistili žádná
významná rizika

3.2 Doplňující údaje statutární město Brno, městská část Brno-Bohunice, podí! pohledávek
a závazků na rozpočtu územního celku statutární město Brno, městská část Brno-
Bohunice a podíl zastaveného majetku na celkovém majetku územního celku

3.2.L Podíl pohledávek na rozpočtu

A Pohledávky 1 152 1]'0,18 Kč
B Rozpočtové příjmy celkem 133 898 322,65 Kč
A/B* r00% Podíl pohledávek na rozpočtu 0,86%

3.2.2 Podílzávazků na rozpočtu

c Závazky 7 498 668,47 Kč
B Rozpočtové příjmy celkem 133 898 322,65 Kč
c/B* LOO% Podíl závazků na rozpočtu s,60%

Tel +420 ó03 243 78ó l

HZ Brno, spol. s r.o. I

?'apsaná Krajským soudem v Brně, sp.zn. C7l l2

Tel +426 604 290 579
Minská ló0/l02 l

E-mail info@hzbrno.cz
616 00 Brno_Žabovřesky
lČ 46964720

Page 4 o{ J.2



3.2,3 Podílzastaveného majetku na ce!kovém majetku

D Zastavený majetek 0Kč
E stálá aktiva brutto 796543 755,82 Kč
D /E* r0o% Podí| zastaveného majetku na celkovém majetku o%

3.3 Vyjádření k poměru dluhu územního celku k poměru jeho příjmů za postední čtyři
rozpočtové roky pod!e právního předpisu upravujícího rozpočtovou odpovědnost

Zákon č. 42o/20o4 Sb. stanoví, abychom v naší zprávě uvedli výrok o tom, že d luh Územního celku nepřekro čt 60 % průměru
jeho přÍjmů za poslední čtyři rozpočtové roky. V opačném případě jsme povinni uvést, o kolik dluh územního celku překročil
průměr jeho příjmů.

Dluh územního celku nepřekročn 60 % průměru jeho příjmů za posledníčtyři rozpočtové roky.

3.4 Další informace
Stanovisko územního samosprávného celku statutárního města Brna, městské části Brno-Bohunice k návrhu zprávy o
výsledku přezkoumání hospodaření

Přílohou této zprávy o výsledcích přezkoumání hospodaření je, v souladu s ustanovením 9 7 písm. c) zákona č. 42o/2oo4 sb., i

písemné stanovisko obce k návrhu zprávy o výsledku přezkoumání hospodaření.

Datum vyhotovení zprávy: 31. 3. 2025

Auditorská společnost:

H Z Brno, spol. s r. o.

Evidenční číslo auditorské společnosti 416

Tel +420 603 743 786 t

HZ Srno, spol. s r.o. I

Zapsaná Krajským soudem v Brně, sp.zn. C7l l2

Auditor:
lng. František Mikuláček
Evidenční číslo auditora 1448

Zpráva projednána se statutárním orgánem městské části Brno_Bohunice dne 2025.

Zpráva předána statutárnímu orgánu městské části Brno-Bohunice dne '.......'....'....''........'........... 2025.

Podpis statutá rnÍho orgánu

Tel +420 ó04 290 579
Minská l60/l02 l

E-mail info@hzbrno"cz
ó16 00 Brno-Žabovřesky
lČ 46964720

Page 5 oí 12



EEIsrno!!lspol. sr.o,
{ed.ťdd8'&Mr

Přílohv:

Příloha A _ Přehled právních předpisů, jejichŽ soulad s přezkoumávaným hospodařením auditor ověřil
PřílohaB_Detailnípopiszjištěnýchchybanedostatkůpodles10odst'3písm.b)ac)zákonaČ'42ol2oo4Sb.aoznačení
dokladů a jiných materiálů, ze kterých jednotlivá zjištění vycházejí
Příloha C - stanovisko statutárního orgánu statutárního města Brna, městské části Brno- Bohunice dle poŽadavku ustanovení
s 7 písm' c) zákona č. 420/2004 sb.
Příloha D - označenÍvšech dokladů a jiných materiálů využitých při přezkoumání hospodaření

Tel +420 603 243 78ó l

HZ Brno, spol. s r.o. I

Zapsaná Kraiským soudem v Brně, sp.zn. C7l l2

Tel +420 ó04 290 579
Minská ló0/l02 l

E_mail inío@hzbrno,cz
ó16 00 Brno_Žabovřesky
lČ 469ó4720

Page 6 of 12



EIsrno
lllspol, s r.o.

PŘít-oHn A
Přehled právních předpisů, jejichž soulad s přezkoumávaným hospodařením auditor ověřil:

- zákonem č' 420/2004 Sb', o přezkoumávání hospodaření územních samosprávných celků a dobrovolných svazků obcí, ve
znění pozdějších předpisů;
vyhláškou č' 5/201'4 Sb., o způsobu, termínech a rozsahu údajů předkládaných pro hodnocení plnění státního rozpočtu,
rozpočtů státních fondů, rozpočtů územních samosprávných celků, rozpočtů dobrovolných svazků obcí a rozpočtů
Regionálních rad regionů soudržnosti, ve znění pozdějších předpisů;
zákonem č' 23/2017 Sb., o pravidlech rozpočtové odpovědnosti;
zákonem č.89l2ol2 Sb., občanský zákoník;
zákonem č'90/2072 Sb., o obchodních společnostech a družstvech (zákon o obchodních korporacích);
zákonem č.262/2006 Sb., zákoník práce;
zákonem č' 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů, a souvisejícími
prováděcími právn ími předpisy:
- Vyhláškou Č.323/2oo2 Sb., o rozpočtové skladbě, ve znění pozdějších předpisů;
zákonem č. 563/1991 Sb., o účetnictví, ve znění pozdějších předpisů, a souvisejícími prováděcími právními přepisy:- Vyhláškou č. 410/2009 Sb', kterou se provádějí některá ustanovení zákona č. 563/'IggLsb., o účetnictví, ve

znění pozdějších předpisů, pro některé vybrané účetníjednotky;_ Vyhláškou č. 383/2009 sb', o účetních záznamech v technické formě vybraných účetních jednotek a jejich
předávání do centrálního systému účetních informací státu a o požadavcích na technické a smíšené formy účetních
záznamů (technická vyhláška o účetních záznamech);

- Vyhláškou č' 27o/2o1'o Sb', o inventarizaci majetku a závazků;
- Vyhláškou č.22o/2ol3 Sb', o požadavcích na schvalování účetních závěrek některých vybraných účetníchjednotek;

- českými účetními standardy pro některé vybrané účetní jednotky, které vedou účetnictví podle vyhlášky č.afi/2009 sb.;
zákonemČ'L28l200oSb.,oobcích,vezněnípozdějšÍchpředpisů,nebozákonem č.t3t/2oooSb.,.ohlavnímměstěPraze;
zákonem č. t34/2oI6 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů;
zákonem č' 243/2000 Sb., o rozpočtovém určení výnosů některých daní územních samosprávným celkům a některým
státním fondům (zákon o rozpočtovém určení daní), ve znění pozdějších přepisů;
zákonem č'24812000 Sb,, o podpoře regionálnÍho rozvoje;
zákonem č' 32o/2o0t Sb., o finanční kontrole ve veřejné správě a o změně některých zákonů;
zákonem č' 340/2oL5 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o regi'tru
smluv (zákon o registru smluv);
nařízením vlády č. 564/2006 Sb., o platových poměrech zaměstnanců ve veřejných službách a správě, ve zněnÍ pozdějších
předpisů, provádějící některá ustanovení zákona č. 262/ 2006 Sb., zákoník práce, ve znění pozdějších předpisů;
nařízením vlády č. 37/2003 Sb., o odměnách za výkon funkce členům zastupitelstev.

Tel +420 603 243 786 I

HZ Brno, spol. s r.o. I

Zapsaná Krajským soudem v Brně, sp.zn. C7 l l 2

Tel +420 ó04 290 579
Minská ló0/l02 l

E-mail info@hzblno.cz
ú]6 00 Brno-Žabovřesky
lC 469647Ž0

Page 7 o! L2



EIn*o
ll|Epo!' 3 ř.o'

PŘíLoHe B

DetailnÍ popis zjištěných chyb a nedostatků podle 5 10 odst. 3 písm' b) a c) zákona č.42o/2oo4Sb. a označení dokladů a jiných
materiálů, ze kterých jednotlivá zjištění vycházejí.

Při přezkoumání hospodaření statutárního města Brna, městské části Brno_Bohunice za rok2024 nebyly zjištěny chyby a
nedostatky

Tel +420 603 243 78ó l

HZ Brno, spol. s r.o. I

Zapsaná Kraiským soudem v Brně, sp.zn' C7l l2

Tel +420 ó04 290 579
Minski l60ll02 I

E_mail inío@hzbrno.cz
616 00 Brno-Žabovřesky
lČ 4ó964720

Page 8 oí 12



EIsrno
lllgpol. sr.ó.

PŘílonn C
Statutární město Brno, městská část Brno-Bohunice se rozhodla nevyužítsvého práva a stanovisko ke zprávě nevypracovala.

Tel +420 603 243 78ó l

HZ Brno, spol. s r.o. I

Zapsaná Krajským soudem v Brně sP.zn. C7l |2

Tel +420 6A4290579
Minská ló0/l02 l

E-mail info@hzbrno.cz
ó16 00 Brno-Žabovřesky
lČ 4ó964720

Page 9 oí 12



EIsrno
lllspol. s r.o.

PŘíl-onn D

Seznam všech dokladů a jiných materiálů využitých při přezkoumání hospodaření

Účetnictví a výkazy

Účetnízávěrka (rozvaha, výkaz zisku a ztráty, příloha účetnízávěrky, přehled o peněžních tocích a přehled o změnách
vlastn ího ka pitá t u ) sestave ná k rozva hové mu dni 31'.12'2024
Výkaz pro hodnocení rozpočtu FlN 2_12M

lnventarizační zpráva, inventury rozvahových účtů
Účetní deník

Hlavní kniha

Účtový rozvrh

Vnitřní směrnice, pokyny a nařízení

Dlouhodobý nehmotný a hmotný majetek

. ReBistry majetku

o Dokumentacekorganizačnímuzajištěníazpůsobuprovedeníinventarizacemajetku azávazkťl
o Položkový rozpis přírůstků a úbytků dlouhodobého nehmotného a hmotného majetku
r Položkový rozpis nedokončeného nehmotného a hmotného majetku
o Položkový rozpis poskytnutých záloh na pořízení hmotného a nehmotného majetku
o odpisový plán

. lnterní směrnice d|e čÚs t. zro - část ostatní ustanovení pro naplnění 5 36 odst. 1 zákona č' 563/1991 Sb., o
účetnictVí

. seznam zastaveného nehmotného a hmotného majetku

. Rozpis tvorby opravných položek

o Výpisy z katastru nemovitostí

Finanční majetek

. seznam bank a bankovních účtů

o Bankovní výpisy

. Pokladnídoklady

o Pokladní knihy (denÍky)

. Účetní doklady a související podkladová dokumentace

. Účetní záVěrky společností, ve kterých má ÚJ majetkové účasti

Saldokonto pohledávek odsouhlasené na hlavní knihu

Věková struktura pohledávek - dle požadavků vyhlášky č' 41ol2oo9 sb.

Rozpis tvorby opravných položek

Dokumentace k zajištění pohledávek proti promlčení (např. upomínky, uplatnění sankcí za prodlení s úhradami,
žaloby, rozhodnutí soudů), přehled o stavu pohledávek podle splatnosti k 31.12. přezkoumávaného období za h|avní
a hospodářskou činnost

o Vydané faktury
Tel +426 603 243 78ó l

HZ Brno, spol. s r.o. I

Zapsaná Krajskýrn soudem v Brně, sp.zn. C7l l7-

a

a

a

a

a

a

a

Pohledávky

a

a

a

Tel +42g ó04 290 579
Minská ló0/l02 l

E_mail inío@hzbrno.cz
ó16 00 Brno_Žabovřesky
lČ 469b477o

Page 10 oí L2



EHIsrno
||spo!. s r.ó.

Daně

a

a

a

o

Kniha vydaných faktur

Evidence poplatků

Centrální evidence smluv

Kopie přiznání k dani z příjmů za rok 2023
Kopie přiznání k DPHa

Jmění

Fondy

Zásoby

a Položkový seznam zásob

Závazky

r Pravidla tvorby a čerpání, statuty fondů

o Rozpočty fondů, přírůstky a úbytky

Výsledek hospodaření

Smlouvy

Tel +420 603 243 78ó l

HZ Brno, spol. s r.o. I

Zapsaná Krajským sou<lem v Brně, sp'zn. C7l l2

. seznam probíhajících soudních sporů

. saldokonto závazků odsouhlasené na hlavní knihu
o Věková struktura závazků _ závazky po splatnosti
o Přírůstky a úbytky dlouhodobých závazků

. Dodavatelské faktury

. Kniha došlých, resp. dodavatelských faktur
o objednávky

o Mzdová agenda (např. rekapitulace mezd, mzdové listy)
o odměňování členů zastupitelstva

. Rozpis přírůstků a úbytků jednotlivých účtů
o Jiné oceňovací rozdíly - ocenění reálnou hodnotou

a

Usnesení zastupitelstva - schválení účetní závěrky a hospodářského výsledku za předcházejícÍ účetní období
odsouhlasení hospodářského výsledku na výkaz zisku a ztráty

. smlouvy a další materiály k poskytnutým účelovým dotacím

. Evidence smluv

o Darovací smlouvy

o Smlouvy nájemní

o Smlouvy o dílo

o Smlouvy o převodu majetku (koupě, prodej, směna)
o SmlouvY o půjčce

o Smlouvy o zřízenívěcného břemene

Tel +420 ó04 290 579
Minská ló0/l02 l

E_maii iníb@hzbrno.cz
óló 00 Brno-Žabovřesky
lČ 469ó4720

Page 11 of L2



EIsrno
!|spol. s r'ó.

Rozpočet

o Smlouvy o výpůjčce

o Smlouvy zástavní

o Smlouvy o smlouvě budoucí

. Zveřejněné záměry související s nakládáním s majetkem
o 5mlouvy úvěrové

. smlouvy pojistné

Návrh rozpočtu (včetně informace o jeho zveřejnění na úřednÍ desce a způsobem umožňujícím dálkový přístup)
Pravidla rozpočtového provizoria

Schválený rozpočet včetně jeho rozpisu podle rozpočtové skladby
Schválenízávazných ukazatelů subjektům, které jsou povinny se jimi řídit
střednědobý rozpočtový výhled
Rozpočtová opatření včetně usnesení dle příslušných orgánů
Závěrečný Účet za předchozí rozpočtový rok (závěrečný účet, zpráva o výsledku přezkoumání hospodaření, usnesení
zastupitelstva aj.) včetně informace o zveřejnění závěrečného účtu na úřední desce a způsobem umožňující dálkový
přístu p

Finanční vypořádání za přezkou mávané období

Veřejné zakázky

Přehled realizovaných veřejných zakázek v přezkoumávaném období, tj. výběrová řízení ukončená v průběhu
přezkoumávaného období

Dokumentace k vybraným veřejným zakázkám

ostatní

a

a

a

a

a

a

a

a

. Usnesení zastupitelstva a rady

. zápisy z jednánívýborů zastupitelstva a komisí rady

' zprávy (protokoly) z kontrol uskutečněných interními a externími orgány v přezkoumávaném období, informace o
přijatých opatřeních

o Výsledky kontrol zÍízených organizací
. Vnitřnísměrnice, pokyny, příkazy, příp. nařÍzení

Zřizované organizace

o Zřizovací listiny příspěvkové organizace
. lnventarizace

o Návrh finančního vypořádání

Poměrové ukazatele

a Výpočet poměrových u kazatelů

Teí +420 ó03 243 786 l

HZ Brno, spol. s r.o. I

Zapsaná Krajským soudem v Brně, sp.zn. C7 l l 2

Tel +420 60429Ú 57s
Minská ló0/l02 l

E-mail info@hzbrno.cz
ó]6 00 Brno-Žabovřesky
lC 469647Ž0

Page L2 of 1"2


